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Soru(n)

HIV pozitif hastadan kan alma işlemi sonrasında enjektör batmasıyla yaralanan sağlık çalışanında temas sonra-

sı profilaksiye başlamada, ilaç temin edilmesinde güçlük yaşanması. 

Olay/Olgu

Servisimizde yatan 13 yıldır HIV pozitifl iği mevcut olan ve tedavi alan hastadan kan alan hemşire, eline iğne

batması sonucu yaralanmış. Olay haft a sonu nöbetinde gelişiyor ve hemşire bu yaralanmadan nöbetçi hekimi

haberdar etmiyor. 

Ne Yapıldı?/Ne Yapılmış? 

Sağlık personeli üçüncü gün (mesainin ilk gününde) olay hakkında bilgi veriyor. Olay öğrenildikten sonra tet-

kikleri yapılan personele dörtlü ilaç kombinasyonu için raporu yazılıyor (Kan yoluyla bulaş olduğundan zido-

vudin/lamuvidin ve liponavir/ritonavir kombinasyonu başlanıyor) ama ilacı eczanelerde bulamadığı için ala-

mıyor. Ertesi gün ilaçları temin edemediği öğrenildiğinde HIV hastasının ilaçlarından o günkü dozu veriliyor

ve beşinci gün kendi ilaçlarını alıyor. Temas sonrası profilaksi için önerilen sürede ilaçları temin edemeyen

hemşireye uygun süre geçmiş olmasına rağmen antiretroviral tedavi başlandı.

Yorum/Öneri/Tartışılması İstenen Konu 

Sağlık personeli standart önlemlerle ilgili yeterli özeni göstermemiş, kendisi için ciddi sonuçlar doğuracak ya-

ralanma sonrasında da geç başvuruda bulunarak kendisini riske atmıştır. Bu gecikmenin üzerine bir de ilk gün

ilimiz eczanelerinde ilaç bulunamamıştır. HIV teması olan sağlık çalışanlarında mümkün olan en kısa süre

içinde (en geç 72 saat içinde, mümkünse ilk iki saatte) profilaksi başlanması önerilmektedir. Ancak ilaçlar kısa

sürede temin edilemediği için benzer durumlarda profilaksiye geç başlanmaktadır. Bu şekilde önem arz eden

ilaçların temini ve bulundurulması konusunda nasıl bir yol izlenmelidir? Bu konunun tartışılması istenmekte-

dir. Personel için riskli bulaş ihtimali olan hastalıklardan korunmak için kısa sürede ilaca ulaşmak açısından bu

ve benzer ilaçların hastane eczanesinde bulundurulmasının uygun olacağı düşünüldü. 
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